2022年 5月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「RemoteworkBOX」 (リモートワークボックス)

スペースマーケットとの共同運営トライアル開始のお知らせ

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下、当社）の子会社で

ある 2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下、2Links）は、あらゆ

るスペースを貸し借りできるプラットフォーム「スペースマーケット」を運営する株式会社スペースマーケット

（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：重松大輔、以下、スペースマーケット）と、共同で

RemoteworkBOX の運営を行うトライアルを開始いたしましたので、お知らせいたします。

1．本取り組みの背景

2Links は、〝街中にあなただけの「集中」個室空間を〟をコンセプトにした完全個室型空間サービス

「RemoteworkBOX」を展開し、コロナ禍で加速した新しい働き方のサポートを行っています。2021 年

6 月の本格サービス提供開始から現在までに300台以上の RemoteworkBOX の設置を行いました。

スマートフォンを利用した独自の予約・解除システムを採用、ワンコイン（500 円／時間）で気軽にプラ

イベートな「集中空間」を提供することで、リモートワーカーを中心に高評価を得ております。

一方、スペースマーケットは、「チャレンジを生み出し、世の中を面白くする」というビジョンを掲げ、スペー

スシェアの文化創造、拡大に取り組んでおり、全国 19,000 件以上のスペースが掲載された国内最大

規模のスペースを貸し借りできるプラットフォーム「スペースマーケット」の運営を行っております。

コロナ禍以降、個室ワークボックス市場が広がりを見せる中で、両社は同市場のさらなる発展に向けて、

2Links が設置・運営を行っている一部拠点の RemoteworkBOX を「スペースマーケット

RemoteworkBOX（以下「コラボ BOX」）」とし、2 社共同で運営を行うトライアルを開始することとい

たしました。

スペースマーケット RemoteworkBOX の外観

２．本取り組みの内容および狙い

コラボ BOX の共同運営を行います。「スペースマーケット」上でコラボ BOX の訴求を行うことで、利用

者の増加を図ります。また、コラボ BOX 内にてスペースマーケットの会員登録を促進する POP を設置す

ることで、スペースマーケット登録者の増加に寄与いたします。

３．拠点情報

首都圏 6 か所に設置された「スペースマーケット RemoteworkBOX」の予約がスペースマーケット上で

可能となります。スペースマーケットからご予約いただくと、最安値の 1 時間 500 円（税込）でのご利用

が可能となります。

共同運営トライアル期間：2022 年 5 月 7 日（土）〜2022 年 7 月 31 日（日）

特集ページ URL：https://www.spacemarket.com/features/spm_workbox

①【新宿駅】スペースマーケット RemoteworkBOX 新宿南口ビル店（9 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/mn__yyydhbbca5n4/

②【高田馬場駅】スペースマーケット RemoteworkBOX 自遊空間 BIGBOX 高田馬場店（4 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/q-lhbxuzerkg9rmv/

③【神保町駅】スペースマーケット RemoteworkBOX HKT ビル神保町店（7 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/ekjz6kong4q4agmp/

④【内幸町駅】スペースマーケット RemoteworkBOX 航空会館店（15 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/_qcobnyuh0zy49r1/

https://www.spacemarket.com/features/spm_workbox
https://www.spacemarket.com/spaces/mn__yyydhbbca5n4/
https://www.spacemarket.com/spaces/q-lhbxuzerkg9rmv/
https://www.spacemarket.com/spaces/ekjz6kong4q4agmp/
https://www.spacemarket.com/spaces/_qcobnyuh0zy49r1/

⑤【鶴ヶ峰駅】スペースマーケット RemoteworkBOX ライオンズプラザ鶴ヶ峰店（4 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/mgkhn3qipkrlsycf/

⑥【池袋駅】スペースマーケット RemoteworkBOX 池袋サンシャインシティアルタ店（2 台）

https://www.spacemarket.com/spaces/kykwfmlir6usjach/

４．スペースマーケットの概要

会社名：株式会社スペースマーケット

所在地：東京都渋谷区神宮前 6-25-14 JRE 神宮前メディアスクエアビル 2F

代表 ：代表取締役社長 重松 大輔

設立 ：2014 年 1 月

事業内容：「スペースマーケット」の運営

URL ：https://spacemarket.co.jp

５．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

会社名：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：桑野 隆司

設立 ：2005 年 1 月

URL ：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所を選

択しやすくするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供しております。

会社名：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

URL ： https://remotework-box.jp/

https://www.spacemarket.com/spaces/mgkhn3qipkrlsycf/
https://www.spacemarket.com/spaces/kykwfmlir6usjach/
https://spacemarket.co.jp/
https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212